Совет депутатов муниципального образования –
                 Ахматовское сельское поселение                                    Касимовского муниципального района Рязанской области
( третьего созыва)

                                               РЕШЕНИЕ
28 ноября  2017 года                                                          № 87
                                            д.Ахматово

 О внесении изменений в решение от 27.07.2015 г. № 20 « Об утверждении Положения   о бюджетном  процессе в муниципальном образовании – Ахматовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования – Ахматовское сельское поселение, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета поселения, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Совет депутатов Ахматовского сельского поселения Касимовского муниципального района

                                                РЕШИЛ:
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Ахматовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  от 27.07.2015 г. № 20 следующие изменения

1.  Статью 19 главы 6  дополнить   пунктом 3
«По соглашению с Финансово-казначейским управлением администрации муниципального образования Касимовский район, отдельные функции администрации Ахматовского сельского поселения Касимовского района по организации исполнения бюджета поселения, могут быть переданы в Финансово- казначейское управление администрации муниципального образования Касимовский район

2.  Главу 7 дополнить статьей  28
[bookmark: _GoBack]Осуществление внутреннего финансового контроля»
« Должностное лицо администрации поселения осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль при санкционировании операций за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями, за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в Федеральное казначейство получателем бюджетных средств, за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств местного бюджета, за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в "Информационном бюллетене" Ахматовского сельского поселения.

  Председатель Совета депутатов
  муниципального образования –
  Ахматовское сельское поселение                                              О.Н.Прохорова

  Глава муниципального образования –
  Ахматовское сельское поселение                                              О.Н.Прохорова